
RESUMO DE TERMO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 354/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2019. TERMO 
DE CONTRATO Nº 038/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAIRU – CNPJ n.º 
14.235.907/0001-44. CONTRATADA: ELIOMAR VIEIRA DE OLIVEIRA, pessoa física, brasileira, 
maior, com residência na Rua Santo Antônio, nº 79, Bairro Cajazeira, Arquipelágo de Tinharé, 
Município de Cairu, Estado da Bahia, CEP 45.420-000, portador da carteira de identidade nº 
14.893.607-51, expedida pela Secretaria da Segurança Pública do Estado da Bahia, inscrito no 
Cadastro de Pessoas Físicas sob nº 042.157.385-63. OBJETO: Locação de um imóvel 
denominado casa residencial, construída em tijolos de alvenaria, cimento, telhado em telhas 
comuns, composta de 01 (uma) sala, 02 (dois) quartos, 01 (um) banheiro e 01 (uma) cozinha, 
situada na Rua Santo Antônio, nº 77, Bairro Cajazeira, Arquipelágo de Tinharé, Município de 
Cairu, Estado da Bahia, CEP 45.420-000, para uso da Secretaria Municipal de Políticas Sociais, 
na forma de auxílio moradia para a Senhora Bernadete Tomé Soares, portadora da carteira de 
identidade nº 14.858.741-06, expedida pela Secretaria da Segurança Pública do Estado da Bahia, 
inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas sob nº 049.182.005-40. VALOR: 3.600,00 (três mil e 
seiscentos reais). DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: As despesas decorrentes da execução 
dos serviços, objeto do presente contrato, no que couber, serão custeadas com recursos 
financeiros próprios do município, as quais correrão à conta dos recursos orçamentários, 
constantes de dotações consignadas no orçamento municipal vigente, através das seguintes 
dotações orçamentárias: 

DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contato de locação 
vigorará pelo período de 12 (doze) meses a contar desta data, ou seja, com inicio em 29 de maio 
de 2019 e término em 28 de maio de 2020, podendo, no entanto, ter sua vigência prolongada 
expressamente por mútuo consentimento. LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Cairu – Bahia, 
29/05/2019. SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: Fernando Antônio dos Santos Brito – CPF nº 
326.205.785-15. CONTRATADA: Eliomar Vieira de Oliveira - CPF nº 042.157.385-63. 
TESTEMUNHAS: Tácila Silva Brandão – CPF nº 017.860.945-50 e Robson Vicente Silva dos 
Santos - CPF nº 843.750.435-04 

 

UNIDADE 
GESTORA 

FONTE PROJETO / 
ATIVIDADE 

PROGRAMA DE 
TRABALHO 

ELEMENTO DE 
DESPESA 

NATUREZA DA 
DESPESA 

 12.12/20 0000/0005 2046 3390.36.00.00.00 


